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گزارش روز داخل گود

زهرا قربانی – راه رفتن روی موازنه، پرش جفت، 
آویزان شدن از بارفیکس، دوی سرعت 20 متر، 
انعطاف با زانوی راست و پرش از ارتفاع؛ این ها همه 
آیتم هایی بود که باید کوچولوهای شرکت کننده در 
اولین طرح استعدادیابی ژیمناستیک در تک تک آن 

ها مورد سنجش قرار می گرفتند.
سن و سالی نداشتند و تحملشان اندک بود و می 
خواستند هر چه سریع تر در همه آیتم ها شرکت کنند 
اما باید نظم را رعایت می کردند و از سوی مربی در 

این زمینه هدایت می شدند.
روز گذشته شور و هیجانی در خانه ژیمناستیک 
بیرجند به پا شده بود. همه نوآموزان مهدهای شهر 
بیرجند در این محل گرد هم آمده بودند تا در اولین 

طرح استعدادیابی ژیمناستیک شرکت کنند.
»حسینی« یکی از مربیان مهد می گوید: از ابتدای 
امسال از سوی هیئت استان درخواست شده بود 
بعضی حرکات این رشته را در مهد برای آمادگی 
کودکان و به منظور حضور در این طرح استعدادیابی 
انجام دهیم که همین موضوع علاقه نوآموزان را 
به ورزش دو چندان کرد و حتی برخی والدین از 
استعدادهای ورزشی فرزندانشان شگفت زده شده 

بودند و از این طرح استقبال کردند.
یکی دیگر از مربیان هم با اشاره به استقبال کودکان 
و والدین آن ها از برگزاری تمرینات ژیمناستیک 
در مهدها می گوید: از اول مهر این تمرینات در 
ورزش صبحگاهی کودکان مهد گنجانده شد اما 
نیاز است که والدین فرزندانشان را به سمت باشگاه 
هایی هدایت کنند تا به صورت تخصصی این رشته 
را فرا گیرند. رئیس هیئت ژیمناستیک قاین نیز 
می گوید: این طرح با هدف آشنایی کودکان با این 
رشته پرتحرک و پر هیجان و شناسایی استعدادهای 
درخشان برگزار شد که برای اولین بار در مهدکودک 
های بیرجند استارت خورد و قرار است در شهر قاین 

هم برگزار شود.
به گفته »ترحمی« امیدواریم با شناسایی نخبه های 
این رشته و پرورش آن ها در  استان شاهد رشد و 
شکوفایی این رشته ورزشی باشیم. »شرقی نژاد« 
دبیر هیئت ژیمناستیک استان هم با اشاره به برنامه 
ریزی خوبی که برای سنین پایه انجام شده است می 
گوید: امیدواریم که والدین منتخبان فرزندانشان را 
به سمت سالن ها هدایت کنند تا ما هم بتوانیم آن ها 
را تحت تعلیم قرار دهیم و  هرچه افراد بیشتری را به 
این رشته جذب کنیم می توان آینده درخشان تری را 

برای ژیمناستیک منطقه متصور بود.

۶۵۰ ژیمناست •
رئیس هیئت ژیمناستیک استان نیز می گوید: اولین 
طرح استعدادیابی در خراسان جنوبی با حمایت 
استانداری، اداره کل ورزش وجوانان و بهزیستی 
ویژه کودکان 4 تا 6 سال با هدف کاهش آسیب های 
اجتماعی و به مناسبت گرامی داشت 9 دی درسالن 

ژیمناستیک بیرجند برگزار شد.
»بیابانی« با اشاره به حضور 6۵0 نوآموز از ۳0 مهد  
شهر بیرجند در این طرح ادامه می دهد: قبل از 
اجرای این طرح یکسری فرم بین مهدهای کودک 
توزیع و آیتم ها برای مهدها مشخص شد و فیلم های 

آموزشی ارائه دادیم.
به گفته وی این طرح برای پشتوانه سازی و رشد این 
رشته ورزشی برای شهرستان های قاینات و طبس 

هم برنامه ریزی شده که قرار است اجرایی شود.
که  این  به  توجه  با  خواهد  می  والدین  از  وی 

ژیمناستیک یک رشته پایه است و تمام فاکتورهای 
آمادگی جسمانی در آن نقش دارد به این رشته بیشتر 

توجه کنند و با هیئت استان همکاری داشته باشند.
به گفته وی برخی والدین تصور می کنند ژیمناستیک 
قد فرزندشان را کوتاه می کند در صورتی که این 
طور نیست  بلکه باعث افزایش قد می شود چون یک 
ژیمناست باید سرعت و چابکی بالایی داشته باشد به 
همین دلیل کودکانی که قد کوتاه و ظریف تری دارند 

در این رشته موفق تر هستند.
وی ادامه می دهد: انتظار ما این است که والدین و 
مهد کودک ها از این طرح استقبال کنند. منتخبان 
به  بود  نفر خواهند   ۳00 را که حدود  این طرح 
مهد کودک ها معرفی خواهیم کرد تا خانواده ها 
برای ادامه فعالیتشان تصمیم بگیرند و در صورت 
حضورشان در سالن ضمن تحویل لباس ورزشی، 

برنامه های تغذیه و تمرین به آن ها ارائه خواهد شد.
به گفته وی هم اکنون شاخه های ژیمناستیک را 
فعال کردیم و به طور حتم منتخبان را سامان دهی 
می کنیم و افرادی که در ژیمناستیک هنری استعداد 

نداشته باشند به زیرشاخه ها هدایت خواهند شد.
وی به این نکته هم اشاره می کند که تاکنون به 
این رشته ورزشی کمتر توجه شده است و خانه 
زیادی  مستهلک  تجهیزات  بیرجند  ژیمناستیک 
دارد که برای تعمیر اعتبار زیادی می طلبد و انتظار 
داریم مسئولان اعتباری در اختیار هیئت قرار دهند تا 
بتوانیم براساس آن برای تعمیر و تجهیز خانه، اعزام به 

رقابت های کشوری و... برنامه ریزی کنیم.

زهرا قربانی – »اردیبهشت امسال با راه اندازی 
یک شیفت ویژه، شرایط حضور بانوان ورزشکار 
در پایگاه قهرمانی فراهم شد اما پس از گذشت 
چند ماه از این اقدام و در شرایطی که بانوان زیادی 
از شیفت های پایگاه استقبال کردند اما از روز 
گذشته به این بانوان اجازه فعالیت در این پایگاه 
داده نشد.« این جملات را »بهمدی« یکی از این 
ورزشکاران می گوید و ادامه می دهد:40 خانم 
بودیم که روزهای فرد از ساعات 9 تا 11 و از 16 تا 
18 برای سلامتی و تناسب اندام زیر نظر مربی از 
پایگاه استفاده و به ازای فعالیت در این مرکز هزینه 
پرداخت می کردیم. وی با گلایه از این که دیگر 
به بانوان در شیفت های عمومی پایگاه قهرمانی 
اجازه فعالیت داده نمی شود می افزاید: ورزش در 
این مکان به دلیل فضای مطلوب، امکانات مجهز و 
مربی مجرب بسیار خوب بود اما فعالیت در باشگاه 
هایی که به طور معمول در فضاهای زیرزمینی 
هستند و امکانات به نسبت کمتری دارند و برخی 
مربی های آن هم قابل اعتماد نیستند سخت است.

یکی دیگر از ورزشکاران هم با گلایه از وضعیت 
موجود می گوید: اگر در شهرهای بزرگ پایگاه 
قهرمانی ویژه قهرمانان است آن ها قهرمانان 
زیادی دارند اما در بیرجند که تعداد قهرمانان 
ورزشی گاهی به انگشتان دست هم نمی رسد 
نباید مشابه این مناطق اقدام شود و تجهیزات 
بدون استفاده باقی بماند. یکی دیگر از ورزشکاران 
هم با اشاره به این که فعالیت در این پایگاه ویژه 
قهرمانان است و فعالیت عموم اعم از آقایان و بانوان 
متوقف شده است می گوید: سال هاست در این 
مکان تمریناتم را انجام می دادم و الان مجبورم در 
یکی از باشگاه ها به ادامه فعالیت بپردازم چرا که 
فقط با هدف سلامتی ورزش را دنبال می کردم 
و هیچ وقت به دنبال قهرمانی و حضور در رقابت 

های کشوری نبودم.
»حسینی« یکی از مربیان هم می گوید: اداره 
کل ورزش وجوانان قصد دارد که این مجموعه را 
تخصصی کند و به همین علت وقت های  عمومی 
را حذف کرده است و با وجود مذاکراتی که با ورزش 
و جوانان مبنی بر اجازه ادامه فعالیت قشری که 
از این مکان استفاده می کردند داشته ایم اما بی 
فایده بود و باید این افراد در باشگاه های شهر 

تمریناتشان را دنبال کنند.
مسئول پایگاه قهرمانی بیرجند هم در این باره 
می گوید: استفاده قهرمانان از پایگاه قهرمانی بر 
اساس بخشنامه وزارت ورزش و جوانان است  که 
تاکنون نتوانسته ایم در بیرجند به مرحله اجرا 

برسانیم اما بر اساس تصمیم جدید اداره کل ورزش 
و جوانان قصد داریم این بخشنامه را اجرایی کنیم. 
به گفته »رضوی« در همه استان های کشور پایگاه 
های قهرمانی برای حضور قهرمانان و بدون هیچ 

درآمدزایی اداره می شود.
وی ادامه می دهد: از این به بعد پایگاه قهرمانی به 
صورت سیستماتیک اداره خواهد شد طوری که 
برنامه تست های ورزشی از تیم ها قبل از اعزام به 
رقابت ها، دوره های آمادگی جسمانی، شناسایی 
و حمایت از رشته های اولویت دار، حمایت و 
پشتیبانی از ورزشکاران پایه و مدال آور، رصد 
ورزشکاران تیم های استان و... را دنبال خواهیم 
کرد. به گفته وی برنامه های پایگاه قهرمانی شاید 
در کوتاه مدت جواب ندهد اما تا یک سال آینده 
به طور حتم شاهد رشد و شکوفایی ورزش استان 
خواهیم بود همان گونه که سایر استان ها با همین 

شیوه پایگاه های خود را هدایت می کنند.
وی ادامه می دهد: پایگاه قهرمانی برای قهرمانان 
استان، ملی پوشان و اعضای تیم های منتخب 
هیئت های ورزشی رایگان خواهد بود و بر اساس 
برنامه ریزی انجام شده یک روز کامل در اختیار 
بانوان و یک روز هم در اختیار آقایان قرار خواهد 
گرفت. وی با تاکید بر این که افرادی که در شیفت 
های عمومی از این پایگاه استفاده می کردند از 
این به بعد باید جذب باشگاه ها شوند می افزاید: 
باشگاه های شهر در چند نوبت نسبت به این اقدام 
که شیفت های عمومی را در پایگاه فعال کرده 
بودیم اعتراض کردند. وی تاکید می کند: این که 
شیفت عمومی داشته باشیم هم از لحاظ دیوان 
محاسبات مشکل دارد و هم این که بر اساس 
بخشنامه وزارت ورزش و جوانان به هیچ عنوان 
قابل اجرا نیست و اگر افراد خیلی علاقه مند به 
فعالیت در این پایگاه هستند می توانند عضو تیم 
های هیئت های ورزشی شوند و تست بدهند و 
اگر آمادگی های لازم را داشتند جزو تیم منتخب 
استان خواهند شد و می توانند به صورت رایگان از 

فضای موجود بهره ببرند.

رقابت برای سه قهرمانی پینگ پنگ

نونهالان،  قهرمانی  پنگ  پینگ  مسابقات  صبا- 
نوجوانان و جوانان استان با معرفی نفرات برتر پایان 
یافت. رئیس هیئت پینگ پنگ استان گفت: در پایان 
مسابقات رده نونهالان که با حضور 14بازیکن در 
سالن شهید سرحدی بیرجند برگزار شد، »حسین 
یعقوب نژاد« عنوان قهرمانی را کسب کرد، سید »سپهر 
عندلیب« دوم شد و عنوان سوم مشترک به »میلاد و 

مهدیار رمضانی« رسید.
»حمیدی« افزود: در رقابت های نوجوانان هم که با 
حضور 16 بازیکن برگزار شد، »مصطفی طاهری«  و 
»حسین یعقوب نژاد« عنوان های اول و دوم را کسب 
کردند و »عارف محمدی« و »محمد امین حاجی پور« 

هم به طور مشترک سوم شدند.
به گفته وی در رقابت های جوانان هم که با حضور 
12 بازیکن  برگزار شد، »آرمین عبداللهی« و »عارف 
محمدی« اول و دوم شدند وعنوان سوم مشترک به» 

معراج محمدی« و»امیر علی رسانی« رسید.

 ثبت ۶۲ گل در هفته پنجم 
فوتبال بیرجند

مسابقات فوتبال شهرستان بیرجند با انجام 9 بازی و 
ثبت 62 گل در هفته پنجم پیگیری شد.

دبیر هیئت فوتبال استان گفت: در تنها دیدار برگزار 
10 سال، سرخ پوشان سه بر  شده رده سنی زیر 
یک پیروزی را شکست داد و در گروه زیر 12 سال 
ابومسلم هفت بر صفر پیروزی را مغلوب کرد، شاهین 
نیز هشت بر دو از سد آبی پوشان گذشت، سرخ پوشان 
10 بر صفر آبی پوشان»ج« را از پیش رو برداشت، 
پیروزی الف چهار بر صفر پیروزی »ج« را شکست داد 
و پیروزی چهار بر دو در برابر شاهین الف به برتری 

رسید.
به گفته »حسین کوثری« در گروه سنی زیر 16 سال 
هم شاهین »ب« سه بر دو از سد ایران جوان گذشت، 
پیروزی چهار بر دوشاهین الف را مغلوب کرد و سرخ 
نوفرست  نوین  سد  از  صفر  بر  سه  نتیجه  با  پوشان 

گذشت.

مسابقات پینگ پنگ در قاین

با معرفی  قاینات  پینگ پنگ شهرستان  مسابقات 
نفرات برتر به کار خود پایان داد.

به گزارش »خراسان جنوبی« در این رقابت ها که 
۵0 پینگ پنگ باز حضور داشتند »سهیل صفی زاده«، 
»علی عاملی« و »محمد فلاحی« مقام های اول تا سوم 

را به دست آوردند.

کوچولوها روی پیست استعدادیابی 

آفتاب بالانس ژیمناست ها 
شیفت های عمومی حذف شد 

پایگاه قهرمانی فقط برای ورزشکاران حرفه ای


